
Jan Buhmann Vorsitz 0175-9066171 jan.buhmann@gmx.de

Saskia Craemer Vorsitz 06162-9692266 saskia.wegemann@gmx.de

Markus Goldhahn Vorsitz 0172-7187203 m.goldhahn@t-online.de

Thorsten Müller Vorsitz 06162-808656 thunderfoot44@web.de

Elke Michel Rechnerin 06162-83853 e.michel@live.de

Christina Ehlert 06162-50118 0178-4147610 GrunzOink@gmx.de

Peter Fritzen 0170-9346413 peter.fritzen@gmx.de

Frank Janssen 06162-941892 0173-8845539 fam.janssen-iwwero@web.de

Dieter Missal 06162-914286 0170-8263380 dietermissal@web.de

Marc-Daniel Naumann 06162-9166776 0170-7955426 marc-daniel@gmx.de

Johannes Poss 0151-14544169 johannes.poss@gmx.de

Anja Schmidt 06162-85515 0178-3007805 anja.christianschmidt@gmail.com

Christian Schmidt 06162-85515 0178-3007806 mail@schmidt-holzbau-gmbh.de

Petra Schuchmann 06162-9697717 petra.schuchmann@gmx.de

Christa Wörtge 06162-81037 0160-8133079 christa.woertge@gmail.com

Joachim Zimmer 06162-81133 0176-96107738 zimbo1008@gmx.de

Anja Schmidt Spartenleiterin 06162-85515 0178-3007805 anja.christianschmidt@gmail.com

Jan Buhmann Sitzungspräsident 0175-9066171 jan.buhmann@gmx.de

Petra Schuchmann Zugmarschallin 06162-9697717 ueberauerfastnachtsumzug@gmx.de

Hans Klingelmeyer Stellv. Spartenleiter 06162-84559 0151-44238113 hans.klingelmeyer@t-online.de

Beni Wittersheim Stellv. Sitzungspräsident 0151-52087944 beni_wittersheim@gmx.de

Katrin Poss Männerballett 0177-8031769 katrin.poss@gmx.de

Anja Schmidt Training: Freitag, 20:00 -22:00 Uhr, Sportheim 06162-85515 0178-3007805 anja.christianschmidt@gmail.com

Nicole Ziegler Damengymnastik 06162-9686888 nici-ziegler@freenet.de

Inge Poth Übungsstunde: Dienstag, 18:45 - 19:45 Uhr, Sportheim 06162-81382

Nicole Ziegler Fitness/ Gesundheitssport/Wirbelsäulengymnastik/Rückenfit 06162-9686888 nici-ziegler@freenet.de

Ulla Bertrams Übungsstunde: Montag, 09:45 - 10:45 Uhr, Sportheim 06162-3735

Silke Schröder Bodypower 06162-50208 silke.schroeder73@online.de

Übungsstunde: Montag, 18:30 - 19:30 Uhr, Sportheim

Anne Weber Move Your Body 0160-8133753 anne.terbrack@gmx.net

Übungsstunde: Donnerstag, 18:30 - 19:30 Uhr, Sportheim

Sabine Stühlinger Yoga 06162-919060 binestuehlinger@aol.com

Übungsstunde: Mittwoch, 17:30 - 19:00 Uhr, Sportheim

Christina Ehlert Ansprechpartnerin 06162-50118 0178-4147610 GrunzOink@gmx.de

Nadine Eckert Eltern-Kind-Turnen (1-3 Jahre) 0170-6596691 happy-nadine@hotmail.de

Nicole Meyer Flohhopser (3-5 Jahre) 0152-31786082 n.meyer.1989@web.de

Übungsstunde: Freitag, 15:00 - 16:00 Uhr, Sportheim

Nicole Meyer Minion-Hopser (3-5 Jahre) 0152-31786082 n.meyer.1989@web.de

Kristin Völkmann Übungsstunde: Mittwoch, 16:15 - 17:15 Uhr, Sportheim 0151-41254023 Kristin_Voelkmann@web.de

Julia Ramge Grashüpfer (6-7 Jahre) 0151-55455734 juliaramge@web.de

Kerstin Friedrichsen Übungsstunde: Freitag, 16:00 - 17:00 Uhr, Sportheim 0162-6206682 kerstinfriedrichsen1995@gmail.com

Celina Rohr Crazy Kids (8-10 Jahre) 0159-01069059 celinarohr@gmail.com

Diana Harms Übungsstunde: Dienstag, 17:15 - 18:15 Uhr, Sportheim 0176-62249316 Diana.Harms@gmx.de

Pia Patschull The Boys (ab 7 Jahren) 0160-4327909 pia.patschull@gmx.de

Astrid Michel Übungsstunde: Donnerstag, 16:00 - 17:00 Uhr, Sportheim 0177-7531586 miastrid@web.de 

Julia Ramge Space Kids (11-15 Jahre) 0151-55455734 juliaramge@web.de

Katrin Poss Übungsstunde: Freitag, 17:00 - 18:00 Uhr, Sportheim 0177-8031769 katrin.poss@gmx.de

Julia Ramge Juniorgarde (11-15 Jahre) 0151-55455734 juliaramge@web.de

Übungsstunde: Freitag, 18:00 - 19:00 Uhr, Sportheim

Elke Michel Spartenleiterin 06162-83853 e.michel@live.de

Diana Harms Formation Steps (ab 16 Jahren) 0176-62249316 Diana.Harms@gmx.de

Training: Mittwoch, 19:30 - 21:30 Uhr, Sportheim

Silke Schröder Formation La Luna (ab 18 Jahren) 06162-50208 silke.schroeder73@online.de

Training: Dienstag, 20:00 - 21:30 Uhr, Sportheim  

Gardy Pasewald Formation Imago (ab 16 Jahren) 06162-939844

Abteilungen

Kinderturnen

Übungsstunde: Dienstag, 16:00 - 17:00 Uhr, Sportheim

Gymnastik/Fitness

Unsere Abteilungen und Ansprechpartner

Stand: 01.07.2025

Fastnacht

Vorstand

Tanzen

Training: Mittwoch, 20:00 - 22:00 Uhr, Groß-Zimmern / Freitag, 19:00 - 21:00 Uhr, Sporthalle am Sportzentrum  
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Übungsstunde: Donnerstag, 20:00 - 21:30 Uhr, Sportheim

Carmen Rubinacci Chorleiterin 0151-59153668

Dieter Missal Spartenleiter 06162-914286 0170-8263380 dietermissal@web.de

Christa Wörtge Ansprechpartnerin 06162-81037 0160-8133079 christa.woertge@gmail.com

Michael Obendorfer Platzwart 0176-22320020

Daniel Meng Spartenleiter 0151-51147476 alte.herren@gmx.net

Christof Stuckert Spielausschuss 0176-80567604 alte.herren@gmx.net

Marc-Daniel Naumann Spartenleiter 06162-9166776 0170-7955426 marc-daniel@gmx.de

Johnny Conner Trainer 1a 0177-4554535 jconn13570@aol.com

Crishan Kunkel Trainer 1b 0176-60484689 c.kunkel@hotmail.com

Markus Goldhahn TW-Trainer 0172-7187203 m.goldhahn@t-online.de

Leander Bohländer Schiedsrichterbetreuer 0160-97965458

Manuel Heil 0171-1608780

Timo Wörtge 0172-6149957

Joachim Zimmer 0176-96107738

Johannes Poss Jugendleiter 0151-14544169 johannes.poss@gmx.de

Katharina Kocka G-Jugend (Jahrgang ab 2019) SG 1919 Ueberau 0176-61422053 katharina.kocka@gmailcom

Frank Janssen F-Jugend (Jahrgang 2017/2018) SG 1919 Ueberau 0173-8845539 fam.janssen-iwwero@web.de

Martina Schemenau E-Jugend (Jahrgang 2015/2016) SG 1919 Ueberau 0171-6512035 martina.schemenau@gmx.net

Johannes Poss Ansprechpartner SG <-> JFV 0151-14544169 johannes.poss@gmx.de

Frank Janssen Vorstand JFV 0173-8845539 fam.janssen-iwwero@web.de

Frank Janssen D-Jugend (Jahrgang 2013/2014) 0173-8845539 fam.janssen-iwwero@web.de

Joahnnes Poss C-Jugend (Jahrgang 2011/2012) 0151-14544169 johannes.poss@gmx.de

Boris Rothenhäuser B-Jugend (Jahrgang 2009/2010) 0174-3718349 brothenhaeuser@web.de

Markus Goldhahn A-Jugend (Jahrgang 2007/2008) 0172-7187203 m.goldhahn@t-online.de

Gerd Poth Ansprechpartner 06162-81382

Dieter Missal Ansprechpartner 06162-914286 0170-8263380 dietermissal@web.de

Peter Fritzen Ansprechpartner 0170-9346413 presse@sg-ueberau.de

Saskia Craemer Ansprechpartnerin Vereinsveranstaltungen 06162-9692266 saskia.wegemann@gmx.de

Petra Schuchmann Ansprechpartnerin private Veranstaltungen 06162-9697717 privatveranstaltung-sg@gmx.de

Julia Ramge Ansprechpartnerin Saalbelegung / Veranstaltungskalender 0151-55455734 juliaramge@web.de

Veranstaltungen

Kegelbahn

Jugend JFV Ansprechpartner

Jugend SG Ansprechpartner

Gesang

Presse / Reinheimer Nachrichten

Fußball

Internet

AH
Training: Mittwoch, 19:00 Uhr, SG Ueberau

Herren

Spielausschuss

Theater
Probe: Montag, 19:30 - 22:00 Uhr, Sportheim

Training: Dienstag, 19:30 - 21:00 Uhr SG Ueberau / Donnerstag, 19:30 - 21:00 Uhr SG Ueberau / Freitag 19:00 - 20:30 Uhr Reinheim KR

Unsere Abteilungen und Ansprechpartner

Stand: 01.07.2025
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